
 
 

 

PM 2 – BUSS  06.04     (06/2005/Do)  ptc_PI2-7572.doc 

 
 

 
 
Popis 
 
RENOFORM MBO 2901 A je vodou nemísitelné syn-
tetické tvářecí mazivo s polárními a EP-přísadami. 
Použitím oleje RENOFORM MBO 2901 A lze dosáh-
nout výborné přesnosti rozměrů a jakosti povrchu 
výrobků. 
 
 
Přednosti 
 
• Tvářecí mazivo bez obsahu ropného oleje. 

• Velmi vysoká výkonnost. 

• Stabilní vůči oxidaci, chrání proti korozi. 

• Snášenlivý se všemi kvalitami ocelí, včetně po-
zinkovaných a pohliníkovaných. 

• Odstranitelný vodnými alkalickými čisticími pří-
pravky. 

 
 

 

     

RENOFORM  MBO  2901  A PI 2-7572 

    
 
    

 
 
Použití 
 
RENOFORM MBO 2901 A je vysoce výkonný olej 
vhodný pro nejobtížnější operace. Používá se nezře-
děný a na polotovary určené ke tváření jej lze nanášet 
válečkem, kapací maznicí nebo nástřikem. Doporuče-
né množství je asi 3 g/m3. 
 
RENOFORM MBO 2901 A se používá především na 
tažení a hluboké tažení, zejména pro obtížné tvářecí 
operace konstrukčních dílů při výrobě automobilů. 
 
RENOFORM MBO 2901 A je snášenlivý se všemi 
kvalitami plechů, i pozinkovaných a pohliníkovaných. 
Film, který zůstane na dílech po tažení, poskytuje 
přechodnou antikorozní ochranu během skladování. 
Tenký zbytkový film z ošetřených dílů nestéká a ne-
dochází tak k znečišťování výrobních hal. 
 
RENOFORM MBO 2901 A je odstranitelný vodnými 
alkalickými čisticími prostředky. Doporučujeme použít 
průmyslové čisticí prostředky RENOCLEAN. 
 
 
Skladovací podmínky 
Skladovat v rozmezí teplot od 0 do 40 °C. 
 
 

Charakteristika 
 
Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška dle 

Vzhled - světle hnědá kapalina 
Barva - 2,5 DIN ISO 2049 

Hustota při 15 °C kg/m3 914 DIN 51 757 

Viskozita při 40 °C mm2/s 812 DIN 51 562 

Bod vzplanutí °C > 150  DIN 51 376 

Chování vůči mědi koroze 4-100 A3 DIN EN ISO 2160 
 
 

 


